1

中 国 电 源 工 业 协 会
北 京 电 源 行 业 协 会

中电源联信用字[2014]第 01 号

关于开展 2014 年度北京市企业诚信创建活动的通知

各有关企事业单位：
为深入贯彻党的十八大、十八届三中全会精神，落实国务院印发的《社会信

用体系建设规划纲要（2014－2020 年）》、中央文明委印发的《关于推进诚信制度

化的意见》和市政府《关于进一步加强企业信用监管 推进企业信用体系建设的

意见》，加快推进我市企业信用体系建设，提高企业诚信意识，规范市场秩序，

经北京市诚信建设办公室研究，决定在 2013 年试点工作的基础上，继续组织开

展 2014 年度北京市企业诚信创建活动（以下简称“创建活动”）。
本次“创建活动”，将作为企业社会诚信与信用建设的重要基础信息，凡申请

通过诚信与信用体系的企业单位，将会拥有良好的诚信与信用记录信息，纳入“诚

信与信用信息良好记录”数据库，列入行业“红名单”，在社会活动中得到政府、

行业协会、金融等方面支持与相关服务。而没有纳入诚信与信用体系的企业单位，

将会没有诚信与信用的记录信息，纳入“诚信与信用信息缺失记录”数据库，列

入行业“灰名单”，将在社会经济活动中受到相关约束。已受到政府、司法、法

院、行政、工商、行业协会等判决或处罚的企业单位，将直接进入“诚信与信用

信息警示记录”数据库，曝光公示以达到社会失信警示作用，将失信企业单位列

入行业“黑名单”，将在社会经济活动中受到相关制约。
电源行业协会作为北京市诚信建设办公室成员，授权负责“创建活动”中电源

行业的管理与执行组织，开展行业管理组织与诚信建设等相关服务工作，建立了

诚信与信用体系奖惩曝光公示平台及信用查询系统，将作为社会组织、政府机关、

金融银行等诚信与信用重要参考信息依据(见附件六)。
贵企业（单位）经北京市诚信建设办公室及电源行业诚信与信用体系建设推

2

进办公室遴选后，已归划到电源行业协会分管的重点申报企业（其企业网上申报

的基本信息已纳入“北京市诚信企业申报平台”数据库），现将创建活动方案及企

业申报条件和方法印发给你们，请贵企业（单位）积极进行网上申报和提交纸制

材料。
1、申报企业应于 2014 年 9 月 18 日 17：30 前登录中国电源工业协会/北京电

源行业协会官网 www.cpsa.org.cn 或 www.bpsa.org.cn“中国（北京）电源行业信

用体系企业综合信息公示平台”或直接登录“北京市诚信企业申报平

台”http://210.75.193.74/QYSBPT 进行网上申报，并按要求填报相关表格并上传相

关附件（网上申报方式见附件一，资料清单见附件二）。
2、网上审核通过后，申报企业应最晚于 9 月 20 日前提交申报纸质资料一式

两份(纸制资料提交地址：北京市西城区白纸坊西街 22 号都市晴园大厦 606 室)。
联系人：侯立新  电话：83526510 邮箱：xiehui@cpsa.org.cn

附件：
一、企业网上申报方式
二、企业填报资料清单
三、企业申报条件
四、2014 年度北京市企业诚信创建活动方案
五、一票否决办法
六、关于联合开展“企业诚信创建”活动的工作及行业服务的通知
七、关于转发北京市企业诚信创建活动办公室开展“企业诚信创建”活动的

通知
行业协会特别服务：凡申报“创建活动”的企业，协会秘书处将特别为企业申

请获得“电源科技信贷通” 大额信用卡一张，大额信用授信额度为 50-100 万元。

详情请联系秘书处。

特此通知。

中国电源工业协会                 北京电源行业协会

               二〇一四年八月十八日